
17128 Viernes 11 mayo 2001 BOE núm. 113

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
9071 ORDEN de 24 de abril de 2001 por la que se aprueban

las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y
excluidos a las pruebas selectivas para acceso, por
promoción interna, en el Cuerpo de Gestión de la
Administración Civil del Estado.

Por Orden de 6 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
del 22) se publicó la relación provisional de aspirantes admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas para acceso, por promoción
interna, en el Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del
Estado, concediéndose un plazo de diez días hábiles para subsanar
los defectos que se señalaban.

Transcurrido dicho plazo, he resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva, con las modificaciones debida-
mente justificadas, la relación provisional de admitidos, incorpo-
rando a la misma la relación de aspirantes que han subsanado
los defectos que motivaron su no admisión. Esta relación podrá
consultarse en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno,
en la Dirección General de la Función Pública (calle María de
Molina, 50, Madrid) y en la siguiente dirección de Internet:
www.map.es/seap/dgfp/dgfp.htm

Segundo.—Excluir definitivamente a los aspirantes que figuran
en el anexo a la presente Resolución.

Tercero.—Contra la presente Orden y de acuerdo con lo esta-
blecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, podrá inter-
ponerse, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo
órgano que la dictó, en el plazo de un mes desde su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado», o recurso contencioso-admi-
nistrativo en el período de dos meses contados a partir del día
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»,
ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo de
Madrid, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90.4 y
demás preceptos concordantes de la Ley Orgánica 6/1985,
de 1 de julio, del Poder Judicial.

Madrid, 24 de abril de 2001.—P. D. (Orden de 28 de marzo
de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 18 de abril), el Secretario
de Estado para la Administración Pública, Ignacio González Gon-
zález.

Ilmo. Sr. Presidente de la Comisión permanente de Selección.

ANEXO

Pruebas selectivas para acceso por promoción interna al Cuer-
po de Gestión de la Administración Civil del Estado (convo-
catoria de 5 de diciembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado»

del 14)

Relación definitiva de aspirantes excluidos

Documento nacional de identidad número 12.224.117. Ape-
llidos y nombre: Nieto Valencia, Amparo. A. Prov. examen: Valla-
dolid. Exclusión: H.

Documento nacional de identidad número 51.176.420. Ape-
llidos y nombre: Palomino Fontales, Juan Manuel. A. Prov. exa-
men: Madrid. Exclusión: Ñ.

Documento nacional de identidad número 50.144.469. Ape-
llidos y nombre: Sánchez Pérez, Ana María. A. Prov. examen:
Madrid. Exclusión: D.

9072 ORDEN de 24 de abril de 2001 por la que se hacen
públicas las relaciones definitivas de los aspirantes
que han superado las pruebas selectivas para el ingre-
so en la Escala Auxiliar de Organismos Autónomos,
mediante proceso de consolidación de empleo tem-
poral en el ámbito del Ministerio de Educación, Cul-
tura y Deporte y sus organismos.

Finalizadas las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala
Auxiliar de Organismos Autónomos, mediante proceso de con-
solidación de empleo temporal en el ámbito del Ministerio de Edu-
cación, Cultura y Deporte y sus organismos autónomos, convo-
cadas por Resolución de 30 de abril de 1999, de la Secretaría
de Estado para la Administración Pública («Boletín Oficial del Esta-
do» de 28 de mayo) y de conformidad con el artículo 22.1 del
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Esta-
do» de 10 de abril),

Esta Secretaría de Estado ha resuelto:

Primero.—Hacer públicas las relaciones definitivas de aspiran-
tes que han superado las referidas pruebas selectivas, por orden
de puntuación obtenida en función de la suma de puntuaciones
alcanzadas en los ejercicios de la fase de oposición y en la fase
de concurso, en cada ámbito geográfico.

Estas relaciones aparecen como anexo I de la presente Reso-
lución.

Segundo.—El plazo para la presentación de los documentos
señalados en la base 9.1 de la convocatoria será de veinte días
naturales contados a partir del día siguiente al de la publicación
de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Los documentos señalados deberán presentarse en el Ministerio
de Educación, Cultura y Deporte en Madrid, o bien utilizando
los mecanismos previstos en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Tercero.—En el mismo plazo de veinte días naturales los aspi-
rantes aprobados deberán presentar, en los mismos lugares rese-
ñados en el apartado anterior, la petición de destino en el modelo
de solicitud de destinos que figura como anexo II a esta Resolución,
de entre las vacantes ofertadas por esta Secretaría de Estado. Dicha
petición sólo podrá hacerse entre las vacantes que corresponden
al ámbito geográfico en el que se superó el proceso selectivo,
siguiendo las reglas que se establecen en el siguiente apartado.

Cuarto.—Después de la publicación de la convocatoria de estas
pruebas selectivas se han producido transferencias de competen-
cias desde el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte a las
Comunidades Autónomas. La adaptación a las distintas políticas
de personal de dichas Comunidades obliga a dar normas de opción
diferentes según la Comunidad Autónoma a la que pertenezca
el ámbito geográfico en el que los aspirantes aprobados superaron
el proceso selectivo.

Los aspirantes solicitarán por orden de preferencia, de acuerdo
con la puntuación total obtenida a lo largo del proceso, las vacan-
tes de su ámbito geográfico a las que tengan derecho a optar
según las normas expuestas en este apartado, sin perjuicio de
lo establecido en el apartado sexto de esta Resolución. Dichas
vacantes aparecen relacionadas en el anexo III de esta Resolución.

A) Aspirantes aprobados en los ámbitos geográficos de Alba-
cete, Ciudad Real, Cuenca, Guadalajara, Murcia y Toledo.—Todos
los aspirantes aprobados serán destinados a la Comunidad Autó-
noma correspondiente.

B) Aspirantes aprobados en el ámbito geográfico de
Madrid.—Los aspirantes aprobados que en su condición de fun-
cionarios interinos fueron transferidos después de la fecha de publi-
cación de esta convocatoria a la Comunidad optarán por las plazas
del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte en este ámbito
geográfico con número de orden del 1 al 70.

Los que tuvieran la condición de funcionarios interinos y no
hayan sido transferidos a la Comunidad y los que no tuvieran
la condición de funcionarios interinos optarán por las plazas de
la Administración General del Estado con número de orden del
71 al 117. Una vez que los aspirantes tomen posesión serán ads-
critos a la Unidad de Extranjería de la Delegación del Gobierno
en Madrid los que ocupen las plazas del Ministerio de Educación,
Cultura y Deporte que aparecen reseñadas como plazas a adscribir
a dicha Unidad en el anexo III, de acuerdo con lo dispuesto sobre



BOE núm. 113 Viernes 11 mayo 2001 17129

reubicación de efectivos en el preámbulo de la Resolución de 30
de abril de 1999, de la Secretaría de Estado para la Administración
Pública, «Boletín Oficial del Estado» del día 28 de mayo de 1999,
en los términos establecidos en el artículo 61 del Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo.

C) Aspirantes aprobados en el resto de los ámbitos geográ-
ficos.—En los demás ámbitos los aspirantes aprobados que en su
condición de funcionarios interinos fueron transferidos después
de la fecha de publicación de esta convocatoria a su Comunidad
Autónoma correspondiente, serán destinados a la misma.

En dichos ámbitos los aspirantes aprobados que tuvieran la
condición de funcionarios interinos y no hayan sido transferidos
a la Comunidad respectiva y los que no tuvieran la condición
de funcionarios interinos optarán por las plazas de la Adminis-
tración General del Estado.

La adjudicación de plazas en las Comunidades Autónomas a
las que se destinen aspirantes aprobados será realizada por ellas
mismas, en el ejercicio de sus competencias.

Quinto.—A los aspirantes que no presenten solicitud de destino
dentro del plazo señalado en el apartado tercero de esta Resolución
se les adjudicará destino en alguna de las vacantes que resulten
sin adjudicar, dentro del ámbito geográfico por el que optaron,
una vez atendidas las peticiones de los demás aspirantes.

Sexto.—Los aspirantes que a continuación se relacionan que-
dan excluidos del proceso de adjudicación de destinos contem-
plados en el apartado cuarto de la presente Resolución al haber
sido nominativamente solicitados por la Comunidad Autónoma
de Aragón en virtud de lo dispuesto en el artículo 19.2 de la
Ley de Ordenación de la Función Pública de la Comunidad Autó-
noma de Aragón aprobada por Decreto Legislativo 1/1991, de
19 de febrero, modificado por la Ley 12/1996, de 30 de diciembre,
para su destino en la misma y haber expresado su conformidad
con dicho destino.

Doña Ana Isabel Salas Alpuente.
Doña Rosa María Ibáñez Pérez.
Doña María Jesús Gómez Ferrer.

Doña Inmaculada Estopiña Crespo.
Doña María José Sanz Bellido.
Don Francisco Javier Castillo Serrano.
Don Fernando Casorrán Núñez.
Doña Ana Isabel Magdalena Urbón.
Don Pedro Puente Puente.
Doña María del Carmen Sanmartín Arroyo.

Séptimo.—Quienes no presentaran la documentación dentro
del plazo fijado, salvo los casos de fuerza mayor, o del examen
de la misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos
señalados en la base 9.1 de la convocatoria no podrán ser nom-
brados funcionarios de carrera y quedarán anuladas sus actua-
ciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieren incurri-
do por falsedad de la solicitud inicial.

El nombramiento de los aspirantes se realizará por Resolución
del Secretario de Estado para la Administración Pública. La toma
de posesión se realizará en la Administración a la que pertenezca
la plaza adjudicada.

Octavo.—Contra esta Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse, a partir del día siguiente a su publi-
cación recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano
que lo hubiera dictado, en el plazo de un mes, o directamente
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional,
de acuerdo con lo previsto en los artículos 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 24 de abril de 2001.—P. D. (Orden de 28 de marzo
de 2001), el Secretario de Estado para la Administración Pública,
Ignacio González González.

Ilmos. Sres. Directora general de la Función Pública, Subsecretario
del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y Presidente
del Tribunal.



17130 Viernes 11 mayo 2001 BOE núm. 113



BOE núm. 113 Viernes 11 mayo 2001 17131



17132 Viernes 11 mayo 2001 BOE núm. 113



BOE núm. 113 Viernes 11 mayo 2001 17133



17134 Viernes 11 mayo 2001 BOE núm. 113



BOE núm. 113 Viernes 11 mayo 2001 17135



17136 Viernes 11 mayo 2001 BOE núm. 113



BOE núm. 113 Viernes 11 mayo 2001 17137



17138 Viernes 11 mayo 2001 BOE núm. 113



BOE núm. 113 Viernes 11 mayo 2001 17139



17140 Viernes 11 mayo 2001 BOE núm. 113


